[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  2 августа 2013 г.  №  599
      г. Курильск

Об утверждении перечня услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде в новой редакции (прилагается).
2.Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 декабря 2012 г. № 952 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде в новой редакции»,  от 3 июня 2013 г. № 419 «О внесении изменений в Перечень услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде в новой редакции».
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Первый заместитель главы администрации                                                 Н.С. Голюк
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                              от  2 августа 2013 г. №  599
Перечень услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде
	№ п.п.
	Название услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 729-р
	Название услуги в Перечне муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и подведомственных ей муниципальных учреждений, размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
	Название учреждения, структурного подразделения администрации муниципального образования «Курильский городской округ», оказывающего услугу в электронном виде

	1
	Прием заявление о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждения детский сад «Золотая рыбка»;

	2
	Прием заявление о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждения детский сад «Аленушка»;

	3
	Прием заявление о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждения детский сад «Аленький цветочек»

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	6
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	7
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	8
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и журнала успеваемости
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	9
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	10
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или)  переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Принятие документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	11
	Представление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению
	Представление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	13
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ
	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	15
	Выдача разрешений  на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Выдача разрешений  на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	16
	Приобретение  земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	17

	Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)

	Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	18

	Зачисление в образовательные учреждения
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа г. Курильска

	19

	Зачисление в образовательные учреждения
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Рейдово

	20

	Зачисление в образовательные учреждения
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Горячие ключи

	21

	Зачисление в образовательные учреждения
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Буревестник

Начальник общего отдела                                                                             Л.В.Чикаленко